МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМ. З.Я.ЛАВРОВСКОГО СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от_18.04.2025                        П Р И К А З                                 № 154

станица Ленинградская

Об организации лагерей

с дневным пребыванием на базе школы

Во исполнение приказа управления образования от 02.04.2025 года № 331-осн

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний

период 2025 года»,  с целью повышения эффективности работы образовательной

организаций по предупреждению правонарушений несовершеннолетних,

увеличения охвата обучающихся в образовательной организации формами отдыха

и занятости в летний период, обеспечения  полноценного безопасного отдыха,

оздоровления и занятости детей в период летней оздоровительной кампании  2025

года п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть на базе школы МАОУ СОШ №1 профильные лагеря с дневным

пребыванием для детей из многодетных и малообеспеченных семей:

07.07.2025 г. - 27.07.2025 г.:

1) профильный лагерь с дневным пребыванием «Радуга» – на 21

календарный день, 15 фактических дней пребывания (суббота, воскресенье -

выходной день,) количество детей -  138 (Приложение №1).

2) профильный лагерь с дневным пребыванием «Спортивные надежды

Кубани» - на 21 календарный день, 15 фактических дней пребывания (суббота,

воскресенье– выходные) дни количество детей -  120 (Приложение №2).

2. Разрешить пребывание детей в помещениях МАОУ СОШ №1 по адресу:

ст. Ленинградская, ул. Красная, д.168: 1 этаж кабинеты №

107,108,109,110,114,115,117,118,119,120спортивный зал, столовая (Приложение

№3).

3. Запретить пребывание детей в помещениях, не отведенных для работы

ПЛДП.

4. Шкоде А.А., заместителю директора по воспитательной работе, Бережной

Г.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе организовать подбор

педагогических кадров для воспитательной деятельности в профильных лагерях с

дневным пребыванием на базе ОО.

5. Определить среднюю стоимость питания учащихся в соответствии с

нормой питания для одного ребенка из расчета 60%  от суточной потребности в

размере: для детей от 7 до 11 лет – не выше 257,38 рублей; для детей от 12 лет и

старше - не выше  211,75 рублей в день на одного ребенка, за счет средств

государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" и муниципальной

программы «Развитие образования»

Организовать питание детей работниками пищеблока «ИП Козлов В.И.» (по

согласованию).

6. Установить время пребывания детей: с 08.30 до 14.30, завтрак – 09.30, обед

– 13.30.

7. Утвердить списки обучающихся МАОУ СОШ №1, желающих посещать

профильный лагерь с дневным пребыванием «Радуга» (Приложение 1), профильный

лагерь с дневным пребыванием «Спортивные надежды Кубани», (Приложение 2).

8. Для работы в профильных лагерях с дневным пребыванием на базе школы

назначить следующих педагогических работников:
 Ф. И. О. полностью должность

1  Кузьмина Дарья Васильевна Начальник лагеря

2  Тяпкина Валерия Романовна Начальник лагеря

3  Васильева Наталья Владимировна Воспитатель

4  Верменко Галина Евгеньевна Воспитатель

5  Вовченко Наталья Сергеевна  Воспитатель

6  Войниленко Валерия Евгеньевна  Воспитатель

7  Выборная Ирина Ивановна Воспитатель

8  Генисецкая Ольга Анатольевна Воспитатель

9  Головко Татьяна Александровна Воспитатель

10  Голуб Ада Дмитриевна Воспитатель

11  Грецкая Елена Анатольевна Воспитатель

12  Гусак Ольга Андреевна Воспитатель

13  Давиденко Елена Владимировна Воспитатель

14  Духанина Ирина Анатольевна Воспитатель

15  Евтенко Нелля Владимировна Воспитатель

16  Емзешева Людмила Викторовна Воспитатель

17  Зозуля Светлана Викторовна Воспитатель

18  Ермарченко Анна Николаевна Воспитатель

19  Зюганова Светлана Витальевна Воспитатель

20  Истомина Татьяна Владимировна Воспитатель

21  Кот Татьяна Николаевна Воспитатель

22  Кошик Людмила Николаевна Воспитатель

23  Курбакова Ольга Александровна Воспитатель

24  Лесняк Елена Владимировна Воспитатель

25  Масленникова Лидия Алексеевна Воспитатель

26  Миронова Валентина Геннадьевна Воспитатель

27  Пальшина Елена Федоровна Воспитатель

28  Петрусенко Ольга Анатольевна Воспитатель

29  Половина Юлия Михайловна Воспитатель

30  Помазан Полина Алексеевна Воспитатель

31  Радченко Инна Сергеевна Воспитатель

32  Родина Наталья Темиргалиевна Воспитатель

33  Толченникова Наталья Николаевна Воспитатель

34  Тяпкина Лариса Васильевна Воспитатель

35  Устимова Ольга Алексеевна Воспитатель

36  Филобок Жанна Владимировна Воспитатель

37  Фиштрига Ульяна Алексеевна  Воспитатель

38  Хромушина Светлана Васильевна Воспитатель

39  Щербань Лариса Васильевна Воспитатель

7. Ответственность за жизнь и безопасность детей на время пребывания в

профильном лагере возложить на вышеперечисленных педагогических работников.

8. Кузьминой Д.В., Тяпкиной В.Р., начальникам профильных лагерей с

дневным пребыванием, организовать отдых детей, используя возможности школы,

учреждений дополнительного образования и культуры.

9. Назначить ответственными за уборку помещений профильных лагерей с

дневным пребыванием Овдиенко Г.Г., Кочеткова И.Г.

10. Организовать медицинское обслуживание детей в лагере с дневным

пребыванием (по согласованию).

11. Ответственность за пожарную безопасность возложить на заместителя

директора по АХР Синьгаеву Л.В.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Шкода А.А.

Директор МАОУ СОШ № 1                                                    Н.Н. Баева

С приказом ознакомлены:

Шкода А.А.               Синьгаева Л.В.

Кузьмина Д.В.     Тяпкина В.Р.

Приложение №3

к приказу МАОУ СОШ №1

от _____________ № _________

Помещения, выделенные под размещение профильного лагеря с дневным

пребыванием «Радуга»

Литер

здания

(по

тех.пас

порту)

Этаж Инвентарный номер

помещения

(по техническому паспорту)

Назначение помещения Площадь

Помещений, м2

Помещения игровых, кружковых

Литер

А

1           инв.№1 каб107 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

52,2 Общая

площадь

260,5

кв.м

1           инв.№2 каб 108 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

52,8

1           инв.№3 каб 109 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

51,9

1            инв.№5 каб 110 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

48,4

1 инв.№48 каб 120 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

55,2

1            инв.№43 Гардеробная

(помещение для

просушивания одежды

и обуви)

101,3

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и т.д.) при

помещениях игровых, кружковых

Литер

А

1 инв. № 67 служебный туалет 1,8 м2

1 инв. № 68 служебный туалет

(умывальник)

1,8 м2

1 инв. № 53 туалет

девочки

8,0 м2

1 инв. № 51 туалет

мальчики

7,0 м2

1 инв. № 29 туалет

девочки

1,1 м2

1 инв. № 30 туалет

мальчики

1,0 м2

1 инв. № 69 Комната уборочного

инвентаря (для

приготовления

дезинфицирующих

растворов, обработки и

хранения уборочного

инвентаря, моющих и

дезинфицирующих

средств)

1,3 м2

Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий

Литер

А

1   инв. № 36 спортзал 275,6 м2

1   инв. № 25 раздевалка

мальчики

12,0 м2

1 инв. №24  раздевалка

девочки

12,2 м2

Помещения пищеблока

Литер

А

1 инв. № 35 Умывальная перед

входом в обеденный зал

52,2 м2

1 инв. № 34  Обеденный зал 80,5м2

1 инв. № 13 Обеденный зал 107,2 м2

1 инв. № 14 кухня 32,2м2

1 инв. № 15 Мясо-рыбный цех 15,4 м2

1 инв. № 16            Овощной цех 16,0м2

1 инв. № 17 Складское помещение 6,9 м2

1 инв. № 18 моечная 23,3 м2

1 инв. № 19 Гардероб для персонала

пищеблока

8,2 м2

1 Инв.№20 Санитарный узел для

персонала пищеблока

1,0 м2

1 Инв. № 19/1 Подсобное помещение

для хранения уборочного

инвентаря для

пищеблока (в гардеробе

комната)

2,0 м2

Помещения медицинского блока

Литер

А

1  инв. №37

мед.кабинет

11,6 м2

Помещения, выделенные под размещение профильного лагеря с дневным

пребыванием «Спортивные надежды Кубани»

Литер

здания

(по

тех.пас

порту)

Этаж Инвентарный номер

помещения

(по техническому паспорту)

Назначение помещения Площадь

Помещений, м2

Помещения игровых, кружковых

Литер

А

1           инв.№66 каб 114 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

75,6 Общая

площадь

298,5

кв.м

1           инв.№60 каб 115 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

52,9

1           инв.№61 каб 117 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

57,2

1            инв.№56 каб 118 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

55,8

1 инв.№52 каб 119 Помещение для

пребывания детей

(игровые)

57,0

1            инв.№43 Гардеробная

(помещение для

просушивания одежды

и обуви)

101,3

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и т.д.) при

помещениях игровых, кружковых

Литер 1 инв. № 67 служебный туалет 1,8 м2

А

1 инв. № 68 служебный туалет

(умывальник)

1,8 м2

1 инв. № 53 туалет

девочки

8,0 м2

1 инв. № 51 туалет

мальчики

7,0 м2

1 инв. № 29 туалет

девочки

1,1 м2

1 инв. № 30 туалет

мальчики

1,0 м2

1 инв. № 69 Комната уборочного

инвентаря (для

приготовления

дезинфицирующих

растворов, обработки и

хранения уборочного

инвентаря, моющих и

дезинфицирующих

средств)

1,3 м2

Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий

Литер

А

1   инв. № 36 спортзал 275,6 м2

1   инв. № 25 раздевалка

мальчики

12,0 м2

1 инв. №24  раздевалка

девочки

12,2 м2

Помещения пищеблока

Литер

А

1 инв. № 35 Умывальная перед

входом в обеденный зал

52,2 м2

1 инв. № 34  Обеденный зал 80,5м2

1 инв. № 13 Обеденный зал 107,2 м2

1 инв. № 14 кухня 32,2м2

1 инв. № 15 Мясо-рыбный цех 15,4 м2

1 инв. № 16            Овощной цех 16,0м2

1 инв. № 17 Складское помещение 6,9 м2

1 инв. № 18 моечная 23,3 м2

1 инв. № 19 Гардероб для персонала

пищеблока

8,2 м2

1 Инв.№20 Санитарный узел для

персонала пищеблока

1,0 м2

1 Инв. № 19/1 Подсобное помещение

для хранения уборочного

инвентаря для

пищеблока (в гардеробе

комната)

2,0 м2

Помещения медицинского блока

Литер

А

1  инв. №37

мед.кабинет

11,6 м2

Заместитель директора по ВР        А.А.Шкода